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Календарный план воспитательной работы 

лагеря для несовершеннолетних,  

состоящих на различных видах учета  в органах и 

учреждениях системы  профилактики безнадзорности 

и правонарушения несовершеннолетних  

при муниципальном общеобразовательном бюджетном 

учреждении  «Ичалковская СОШ»  

Ичалковского муниципального района 

 

возраст  детей 14-17 лет 

 период  реализации 02.06.2025 г. - 13.06.2025 г. 

 
 

 

                                                                        

                                                                      Начальник лагеря: Логунова Д.М. 

 

 

 

 

2025 г. 



Дата Время Мероприятие Ответственные 

 

02.06.25 

“Здравствуй 

лагерь” 

 

- БЛОК 

«ЧЕЛОВЕК: 

ЗДОРОВЬЕ, 

БЕЗОПАСНО

СТЬ, СЕМЬЯ, 

ТВОРЧЕСТВ

О, 

РАЗВИТИЕ» 

 

- МОДУЛЬ 

«Детская 

дипломатия и 

международн

ые 

отношения»  

  

 

8.30 

9.00-

9:30 

9.30-

10:30 

11.00 

 

 

 

 

13.00 

13.30 

 

14.30 

Открытие лагеря. 

Завтрак 

 

Инструктаж по ТБ 

Тренинг: «А давайте познакомимся!» 

Отрядное дело 

(название отряда, 

девиз, эмблема, отрядная песня) 

Занятия  по интересам, игры на свежем 

воздухе 

Обед 

Фото - акция «В объективе - МЫ!»  

Итоги дня «Дневной огонёк» 

 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Воспитатель 

Воспитатель 

Начальник лагеря 

03.06.25 

“День 

здоровья” 

 

-БЛОК 

«ЧЕЛОВЕК: 

ЗДОРОВЬЕ, 

БЕЗОПАСНО

СТЬ, СЕМЬЯ, 

ТВОРЧЕСТВ

О, 

РАЗВИТИЕ»  

 

-МОДУЛЬ 

«Экскурсии и 

походы»  

 

8.30 

8.45 

9.00 

10.00 

 

11.00 

 

 

 

12.00 

 

 

 

13.00 

13.30 

 

 

14.30 

 

Линейка 

Зарядка 

Завтрак 

 

Вводный инструктаж по ПБ и ТБ  

 

Ориентация на местности. Сбор палаток. 

 

 

 

«Верёвочный курс» . Инструктаж на тему: 

«Безопасность детей при проведении 

спортивных мероприятий». 

Обед 

Занятия  по интересам, игры на свежем 

воздухе 

 

 

Фото - акция «В объективе - МЫ!»  

Заместитель 

директора по  ВР 

Начальник лагеря 

 

 

. 

 

 

 

Воспитатель 

 

Начальник лагеря 



Итоги дня «Дневной огонёк» 

 

04.06.25 

“День 

ВЕТЕРАНА” 

 

-БЛОК 

«РОССИЯ: 

ПРОШЛОЕ, 

НАСТОЯЩЕ

Е, 

БУДУЩЕЕ»  

 

-МОДУЛЬ 

«Спортивно-

оздоровитель

ная работа»  

 

8.30 

8.45 

9.00 

 

 

 

9.30 

 

 

10.30 

 

11:30 

 

12.30 

13.00 

13.30 

14.00 

Линейка 

Зарядка 

Завтрак 

 

 

Профилактическая беседа по профилактике 

употребления ПАВ 

 

 Выпуск отрядной  газеты «80 лет 

Победы!» 

 

Квест-игра «Меткий стрелок» 

 

Тематическ ий час «Герой моей семьи»  

Обед 

 Викторина «О героях былых времен…»  

Фото - акция «В объективе - МЫ!»  

Итоги дня «Дневной огонёк» 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

 

Врач психиатр – 

нарколог, ГБУЗ, 

Ичалковская ЦРБ 

Соболева А.М 

 

Начальник лагеря 

 

Воспитатель 

Начальник лагеря 

05.06.25 

“День 

эколога” 

 

-БЛОК 

«МИР: 

НАУКА, 

КУЛЬТУРА, 

МОРАЛЬ»  

 

-МОДУЛЬ 

«Экскурсии и 

походы»  

 

8.30 

8.45 

9.00 

9.30 

 

10.30 

 

11.30 

13.00 

13:30 

 

 

 

14.30 

Линейка 

Зарядка 

Завтрак 

Акция “Юный эколог” 

 

Трудовой десант  

(уборка и озеленение территории 

Ичалковской школы) 

Обед 

Экскурсия в национальный парк 

“Смольный” Посещение экологической 

тропы. 

 

Мероприятие “Библиотечный экотур” 

 

 

Фото - акция «В объективе - МЫ!»  

Итоги дня «Дневной огонёк 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Молодёжный центр 

 

Воспитатель 

Начальник лагеря 

Воспитатель 

Начальник лагеря 

 

Начальник лагеря 

Воспитатель 

06.06.25 8.30 Линейка  Заместитель 



“Пушкинский 

день” 

 

-БЛОК 

«МИР: 

НАУКА, 

КУЛЬТУРА, 

МОРАЛЬ» 

 

-МОДУЛЬ 

«Экскурсии и 

походы»  

 

8.45 

9.00 

10.00 

13.00 

 

14.00 

 

 

 

 

14.15 

Зарядка 

Завтрак 

Посещение  районной библиотеки. 

Обед 

Мероприятие,  посвященное  сказкам 

А.С Пушкина 

Поэтическая гостиная. 

Посещение кинотеатра «Рассвет». 

Просмотр фильма. 

 

Фото - акция «В объективе - МЫ!»  

Итоги дня «Дневной огонёк»  

 

 

директора по ВР 

Воспитатель 

Работники 

районной 

библиотеки 

Воспитатель 

 

Начальник лагеря 

07.06.25 

“День 

движения 

Первых” 

 

-БЛОК 

«ЧЕЛОВЕК: 

ЗДОРОВЬЕ, 

БЕЗОПАСНО

СТЬ, СЕМЬЯ, 

ТВОРЧЕСТВ

О, 

РАЗВИТИЕ» 

 

.-МОДУЛЬ 

«Социальная 

активность в 

Движении 

Первых»  

 

8.30 

8.45 

 

9.00 

10.00 

 

13.00 

 

14:00 

 

 

 

 

 

14.15 

Линейка 

Зарядка 

ТЕМАТИЧЕСКИЙ ТРЕК ОТКРЫТИЯ  

Завтрак 

кружки по интересам  

 

Обед 

 

 Интеллектуальная игра «Биржа знаний»  

  

Вертушка «Атлас новых профессий»  

 

Квиз «В гости к ученым»  

 

Фото - акция «В объективе - МЫ!»  

Итоги дня «Дневной огонёк» 

Зам. директора по 

ВР 

Инструктор по 

плаванию 

Педагог 

дополнительного 

образования, тренер 

-  преподаватель 

МБУДО 

Ичалковская 

ДЮСШ» 

 

Воспитатель 

 

Начальник лагеря 

09.06.25 

“День 

воинской 

славы 

 

-БЛОК 

«РОССИЯ: 

ПРОШЛОЕ, 

НАСТОЯЩЕ

Е, 

БУДУЩЕЕ» 

 

-МОДУЛЬ 

8.30 

8.45 

9.00 

10.00 

 

11:00 

 

 

13.00 

Линейка 

Зарядка 

Завтрак 

Митинг, посвящённый Дню памяти и 

скорби.  

Акция «День добрых дел»( #письмо 

солдату, #своих не бросаем, #тепло для 

героя, #спасибо солдат)  

Обед 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Воспитатель 

Начальник лагеря  

медработник 

ИчалковскойЦБ 

 Воспитатель 



«Спортивно-

оздоровитель

ная работа»  

 

13.30 

 

14.15 

 

Акция “Помоги ветерану”. Посещение 

ветеранов. 

Фото - акция «В объективе - МЫ!»  

Итоги дня «Дневной огонёк» 

Начальник лагеря 

10.06.25 

“Международ

ный день 

друзей” 

 

-БЛОК 

«ЧЕЛОВЕК: 

ЗДОРОВЬЕ, 

БЕЗОПАСНО

СТЬ, СЕМЬЯ, 

ТВОРЧЕСТВ

О, 

РАЗВИТИЕ» 

  

-МОДУЛЬ 

«Спортивно-

оздоровитель

ная работа»  

 

8.30 

8.45 

9.00 

10.00 

 

11.30 

 

12:00 

12:30 

 

 

13.00  

14.15 

Линейка 

Зарядка 

Завтрак 

Творческий конкурс «Минута славы» 

 

Военно- спортивные игры 

«Зарничка», 

«Зарница», 

«Орлёнок»  

«Теннисный турнир» 

Посещение бассейна “Жемчужина” 

Обед 

Фото - акция «В объективе - МЫ!»  

Итоги дня «Дневной огонёк 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Воспитатель 

Воспитатель 

Инструктор по 

плаванию 

Начальник лагеря 

11.06.25 

 

“День 

турслёта” 

 

-БЛОК 

«ЧЕЛОВЕК: 

ЗДОРОВЬЕ, 

БЕЗОПАСНО

СТЬ, СЕМЬЯ, 

ТВОРЧЕСТВ

О, 

РАЗВИТИЕ»  

 

-МОДУЛЬ 

«Экскурсии и 

походы» 

8.30 

8.45 

9.00 

 

 

10.00-

11.00 

 

11:15 - 

12:50 

 

13.00 

 

14.30 

 

Линейка 

Зарядка 

Завтрак 

 

 

Круглый стол с присутствием сотрудников 

КДН и ЗП, ОПДН «Мои права и 

обязанности» 

Районный турслёт. Инструктаж по ТБ, 

«Правила поведения детей на воде» 

 

Обед 

 

Фото - акция «В объективе - МЫ!»  

Итоги дня «Дневной огонёк 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Работники КДН и 

ЗП, ПДН 

 

Начальник лагеря 

Воспитатель 

 

Воспитатель, 

Начальник лагеря 

12.06.25 

“День 

России” 

 

- БЛОК 

«РОССИЯ: 

8.30 

8.45 

9.00 

10.00 

 

Линейка 

Зарядка 

Завтрак 

День России 

Мероприятие ко 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Воспитатель 



ПРОШЛОЕ

, 

НАСТОЯЩ

ЕЕ, 

БУДУЩЕЕ

» 

 

- МОДУЛЬ 

«Проектная 

деятельност

ь»  

 

 

 

 

 

 

13.00 

13.30 

 

14.30 

Дню России « Я – гражданин России» 

( беседа, изготовление и раздача   

тематических листовок  жителям  

с. Ичалки)  

Интеллектуальная игра «РоссиЯ»  

Обед 

Флэш-моб «Я, ТЫ, ОН, ОНА ВМЕСТЕ  

целая страна» 

Фото - акция «В объективе - МЫ!»  

Итоги дня «Дневной огонёк 

 

Начальник лагеря 

Воспитатель 

Начальник лагеря 

13.06.25 

“ Мы за 

ЗОЖ” 

 

-БЛОК 

«ЧЕЛОВЕК

: 

ЗДОРОВЬЕ

, 

БЕЗОПАС

НОСТЬ, 

СЕМЬЯ, 

ТВОРЧЕСТ

ВО, 

РАЗВИТИЕ

»  

 

- МОДУЛЬ 

«Спортивн

о-

оздоровите

льная 

работа»  

 

8.30 

8.45 

9.00 

10.00 

 

 

11.30 

 

13.00 

13:30 

–  

14:00 

 

 

 

14.15 

Линейка 

Зарядка 

Завтрак         

 Акция « Нет наркотикам!» (Презентации, 

«круглый стол»)  

 

Шашечный турнир  

 

Обед 

Игра по станциям «Профессия моей 

мечты»  

«Горжусь тобой, моя Россия!» - 

подготовка программы ко дню России. 

 

 

Фото - акция «В объективе - МЫ!»  

Итоги дня «Дневной огонёк» 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Начальник лагеря 

воспитатель 

 

 

 

Начальник лагеря 

14.06.25 

 

-БЛОК 

«ЧЕЛОВЕК: 

ЗДОРОВЬЕ, 

БЕЗОПАСНО

СТЬ, СЕМЬЯ, 

ТВОРЧЕСТВ

О, 

РАЗВИТИЕ»  

 

-МОДУЛЬ 

«Спортивно-

оздоровитель

ная работа»  

8.30 

8.45 

9.00 

10.00 

 

 

10.45 

 

12.00 

 

 

Линейка  

Зарядка 

Завтрак 

Фотосессия « Какие мы красивые!!!»   

( Оформление стенда) 

 

Развлекательная игра «Здоров будешь – все 

добудешь»  

Занятия  по интересам, игры на свежем 

воздухе 

 

Начальник 

лагеря,воспитатель  

Начальник 

лагеря,воспитатель 

 

Начальник 

лагеря,воспитатель 

 

Начальник 

лагеря,воспитатель 

Начальник 



 

 

 

-МОДУЛЬ 

«Детская 

дипломатия и 

международн

ые 

отношения»  

 

 

13:00 

14:00 

14.15 

 

Обед 

Закрытие лагерной смены 

Фото - акция «В объективе - МЫ!»  

Итоги дня «Дневной огонёк 

лагеря,воспитатель 
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